
UCHWAŁA NR LXXII/708/24 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 227, art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) w związku z § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46), Rada Miejska w Ozimku uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia skargę rodziców dzieci z gminy Ozimek z dnia 19 marca 2024r. 
z przyczyn zawartych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ozimku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ozimku 

 
 

Aldona Koczur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11A05AE-AB3F-4DF3-9A66-928A34FEE0F9. Podpisany



 
Uzasadnienie 

 W dniu 19 marca 2024r. do Rady Miejskiej w Ozimku złożona została skarga przez grupę rodziców 
dzieci z gminy Ozimek w zakresie procederu nie reagowania „przez Urząd Miasta i Oświatę” na proceder 
przemeldowania dzieci do rodzin lub znajomych zamieszkujących w obwodzie szkoły. 

 Powyższa skarga pismem RM.0004.2.8.2024 z dnia 22 marca 2024r. została przekazana przez 
Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ozimku zgodnie z kompetencją do właściwości Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ozimku. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji . 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ozimku na swoim posiedzeniu w dniu 04 kwietnia 
2024 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w przedmiotowej sprawie. Organ stanowiący uznał, że 
warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga w rozumieniu art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2023 r. poz. 775 z późn. zm., dalej: "k.p.a.") określa  
§8 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46) wydanego na podstawie art. 226 k.p.a. 
Zgodnie z § 8 ust. 1 powyższego rozporządzenia, skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska 
(nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Przepis ten jest bezwzględnie 
obowiązujący i nakazujący spełnienie powyższych wymogów formalnych, a niedochowanie ich sankcjonuje 
pozostawieniem skargi bez rozpoznania. Skutek w postaci pozostawienia skargi bez rozpoznania wynika 
z mocy prawa, a rozstrzygnięcia podejmowane przez organ stanowiący w tej kwestii mogą jedynie 
stwierdzić tę okoliczność. W doktrynie dominuje stanowisko, że podstawą do pozostawienia skargi bez 
rozpoznania jest każda z obu przesłanek wskazanych w § 8 ust. 1 w/w rozporządzenia samodzielnie, jak 
również obie łącznie. Jednocześnie nadmienia się, iż organ stanowiący nie posiada adresu skarżącego, gdyż 
nie formułował on wcześniej innych skarg, wniosków czy petycji.  

W związku z powyższym należy stwierdzić, że skarga z dnia 19 marca 2024 r. dotycząca procederu 
nie reagowania „przez Urząd Miasta i Oświatę” na proceder przemeldowania dzieci do rodzin lub 
znajomych zamieszkujących w obwodzie szkoły nie spełnia warunków formalnych, o których mowa 
w treści rozporządzenia, tj. nie zawiera adresu wnoszącego skargę. Ponadto z przedmiotowego pisma 
nie wynika, kogo dotyczy skarga . 

W związku z tym, że organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, 
jedyną formą prawną, w której rada gminy może wypowiedzieć się w przedmiotowej skardze, jest uchwała. 

Mając na uwadze stan faktyczny i prawny sprawy Rada Miejska w Ozimku po zapoznaniu się ze skargą 
oraz stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji postanawia o pozostawieniu skargi bez rozpatrzenia. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11A05AE-AB3F-4DF3-9A66-928A34FEE0F9. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXXII/708/24 RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU z dnia 15 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


